JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE SETEMBRO DE 202517

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 125/2025: 09.09.2025; Contratada: ALEXANDRE GOR-

GEN, CNPJ sob n° 48.192.048/0001-75; Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática para atender as demandas das Se-
cretarias Municipais; Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2025;
Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$ 4.576,24; LUIZ

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 126/2025: 09.09.2025; Contratada: FULLTECH IN-
FORMATICA LTDA, CNPJ n° 32.593.754/0001-99; Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática para atender as de-
mandas das Secretarias Municipais; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 024/2025; Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$

5.967,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 127/2025: 09.09.2025; Contratada: RL INFORMATI-
CA LTDA, CNPJ n° 30.948.812/0001-24; Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática para atender as demandas das Se-
cretarias Municipais; Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2025;
Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$ 65.100,00; LUIZ

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 012/2025: 10.09.2025; Contratada: CONSELHO CO-

MUNITÁRIO PRÓ SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO, CNPJ
92.411.024/0001-51; Objeto: Concessão de auxílio financeiro para
ser aplicado exclusivamente para custeio de despesas com reparos
em veículos, equipamentos e bens imóveis ou com a aquisição de
bens móveis e equipamentos de informática.; Modalidade: Inexigi-
bilidade de Licitação; Vigência: 11.09.2025 a 11.09.2026. Valor:

R$ 7.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital

de Pregão Presencial para a aquisição de caminhão com caçam-
ba basculante usado, destinado aos trabalhos de limpeza e coleta
realizados pela Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos
do Município de Vista Alegre/RS, a ser realizado no dia 24 de Se-
tembro de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11 de Setembro de

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de
Licitação para contratação de empresa para fornecimento de
sementes, com a empresa GRAMAS MODELO LTDA - CNPJ:
28.379.605/0001-54, no valor de R$ 12.780,00 (doze mil e
setecentos e oitenta reais), com base no Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 135/2025, Dispensa de Li-
citação nº 38/2025. Alpestre, 10 de setembro de 2025. RUDIMAR

ARGENTON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE SETEMBRO DE 202517

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 125/2025: 09.09.2025; Contratada: ALEXANDRE GOR-

GEN, CNPJ sob n° 48.192.048/0001-75; Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática para atender as demandas das Se-
cretarias Municipais; Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2025;
Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$ 4.576,24; LUIZ

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 126/2025: 09.09.2025; Contratada: FULLTECH IN-
FORMATICA LTDA, CNPJ n° 32.593.754/0001-99; Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática para atender as de-
mandas das Secretarias Municipais; Modalidade: Pregão Ele-
trônico 024/2025; Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$

5.967,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 127/2025: 09.09.2025; Contratada: RL INFORMATI-
CA LTDA, CNPJ n° 30.948.812/0001-24; Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática para atender as demandas das Se-
cretarias Municipais; Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2025;
Prazo: 10.09.2025 a 10.03.2026. Valor: R$ 65.100,00; LUIZ

BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 012/2025: 10.09.2025; Contratada: CONSELHO CO-

MUNITÁRIO PRÓ SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO, CNPJ
92.411.024/0001-51;	Objeto:	Concessão	de	auxílio	financeiro	para
ser aplicado exclusivamente para custeio de despesas com reparos
em veículos, equipamentos e bens imóveis ou com a aquisição de
bens móveis e equipamentos de informática.; Modalidade: Inexigi-
bilidade de Licitação; Vigência: 11.09.2025 a 11.09.2026. Valor:

R$ 7.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital

de Pregão Presencial para a aquisição de caminhão com caçam-
ba basculante usado, destinado aos trabalhos de limpeza e coleta
realizados pela Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos
do Município de Vista Alegre/RS, a ser realizado no dia 24 de Se-
tembro de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11 de Setembro de

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de
Licitação para contratação de empresa para fornecimento de
sementes, com a empresa GRAMAS MODELO LTDA - CNPJ:
28.379.605/0001-54, no valor de R$ 12.780,00 (doze mil e
setecentos e oitenta reais), com base no Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 135/2025, Dispensa de Li-
citação nº 38/2025. Alpestre, 10 de setembro de 2025. RUDIMAR

ARGENTON, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE- RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 5F09-CEB6-F7E9-2B76.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
F0

9-
C

EB
6-

F7
E9

-2
B7

6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/5F09-CEB6-F7E9-2B76
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5F09-CEB6-F7E9-2B76

Hash do Documento
5358875C001414E87EFB64BC50CF7DB94F08D415D8A22E1005FDF1B438B20494

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/09/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 10/09/2025 17:14 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE- RS